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TABELLA TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE ART. 1 COMMA 819 LETT. 
a)  LEGGE N. 160 DEL 27 DICEMBRE 2019 

Occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti 
o sottostanti il suolo pubblico. 

 
Tariffa standar 0 per metro quadro. 

 

OCCUPAZIONI SUOLO PUBBLICO PERMANENTI  
TIPOLOGIA CATEGORIA SPECIALE (I) 

Suolo Pubblico  

Griglie ed Intercapedini  
Passi carrabili generici ed accessi carrabili a raso strada 
muniti di cartello 

 

Passi carrabilli distributori carburante  

Ponteggi permanenti  

Serbatoi carburante  
Occupazioni permanenti con cavi, condutture per la 
fornitura di servizi di pubblica utilità  

 

OCCUPAZIONI SOVRASUOLO E SOTTOSUOLO PERMANENTE  
TIPOLOGIA CATEGORIA UNICA 

Allaccio Fognatura tariffa base ridotta ad 1/4 

Sovrasuolo e Sottosuolo tariffa base ridotta ad 1/5 
 

OCCUPAZIONI SUOLO PUBBLICO TEMPORANEE 

TIPOLOGIA PERIODO CATEGORIA TARIFFA GIORNALIERA 

Tavoli e pedane dei 
pubblici esercizi 

Da 1 a 14 giorni ZONA UNICA 0,75  

Da 15 a 29 giorni ZONA UNICA 0,60  

Oltre 30 giorni ZONA UNICA 0,50  

Spettacoli viaggianti 

INDIPENDENTEMENTE DAL N. DI 
GIORNI ZONA UNICA  

Occupazioni in 
occasione di 

manifestazioni politiche 
culturali o sportive per 

INDIPENDEMENTE DAL N. DI 
GIORNI ZONA UNICA 0,30 



finalità non-
economiche 

Lavori passi carrabili 

Da 1 a 14 giorni ZONA UNICA 1,20  

Da 15 a 29 giorni ZONA UNICA 1,10  

Oltre 30 giorni ZONA UNICA  

Edilizia urgenza Fino a 48 ore (72 ore se due giorni 
festivi consecutivi) 

ZONA UNICA  

Edilizia temporanea 

Da 1 a 14 giorni ZONA UNICA  

Oltre 15 giorni ZONA UNICA 0,30  

Occupazioni per scavi 
sottosuolo 

Da 1 a 14 giorni ZONA UNICA  

Da 15 a 29 giorni ZONA UNICA  

Oltre 30 giorni ZONA UNICA  

Onlus/ETS (Enti del 
Terzo Settore) 
Manifestazioni 

politiche culturali o 
sportive 

Da 1 a 14 giorni ZONA UNICA 

   

Onlus/ETS Mercati 
Da 1 a 14 giorni ZONA UNICA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TABELLA TARIFFE CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE ART. 1 COMMA 837 LEGGE N. 160 DEL 27 
DICEMBRE 2019 

Occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti 
o sottostanti il suolo pubblico. 

 
60 per metro quadro. 

 

OCCUPAZIONI SUOLO PUBBLICO PERMANENTE 
TIPOLOGIA ZONA UNICA 

Occupazioni annuali nei mercati 30,00 
 

TIPOLOGIA PERIODO CATEGORIA 
TARIFFA 

GIORNALIERA 
TARIFFA ORARIA 
DALLE 7 ALLE 14 

Occupazioni nei 
mercati 

ricorrenti 

Da 1 a 14 giorni zona unica 0,45   

Oltre 15 giorni zona unica   

Occupazioni 
spuntisti 

Posteggio in singola 
giornata di mercato zona unica  

Posteggio fino a 
10 mq.                                 

 

Posteggio tra 
10,01 mq. e 20 

mq.                                                  
 

 


